
Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále i jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Obchodní firma: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsaná:
Zastoupená:
(dále jen „dárce")

HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.
náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín
499 73 053
CZ49973053
Sp. zn. C 13723 vedená u Krajského soudu v Brně 
Ing. Danielem Večeřou, jednatelem

Organizace:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
zapsaná:

Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod
60128071

Ing. Hanou Hlaváčkovou, ředitelkou
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 794

(dále jen „obdarovaný")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí níže uvedeného hmotného movitého daru (vč. všech součástí a příslušenství 
k němu náležejících) v celkové hodnotě 14 990 Kč (slovy: čtrnáct tisíc devět set devadesát korun českých), nacházejícího 
se ve výlučném vlastnictví dárce:

Ix Pračka AEGL7FEE48SC

(dále i jen „Dar")

2. Dar je poskytnut za účelem technického dovybavení organizace.

3. Dárce se podpisem této smlouvy zavazuje bezplatně převést své vlastnické právo k Daru včetně všech jeho součástí 
a příslušenství na obdarovaného a obdarovaný se zavazuje tento Dar do svého výlučného vlastnictví přijmout.

4. Obdarovaný nabývá dar v souladu s ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve změní pozdějších předpisů, do vlastnictví svého zřizovatele, kterým je kraj Vysočina. Dnem nabytí daru do 
vlastnictví zřizovatele se tento však stává dle platné zřizovací listiny majetkem předaným obdarovanému k hospodaření. 
Dar tak bude využitý pouze příspěvkovou organizací

H.
Předání daru

1. Dárce se zavazuje předat Dar obdarovanému ve lhůtě nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. O předání Daru bude mezi dárcem a obdarovaným sepsán písemný protokol.

IIL
Další ujednání v souvislosti s darováním

1. Dárce tímto prohlašuje, že jakost a provedení Daru je vhodná pro účel vyplývající z této smlouvy a že mu ke dni 
podpisu této smlouvy není známo, že by Dar vykazoval jakékoli faktické vady.
2. Dar se převádí bez právních vad, dluhů a břemen - na obdarovaného v souvislosti s darováním nepřecházejí žádné 
dluhy a břemena.
3. Okamžikem převzetí Daru přechází na obdarovaného vlastnické právo k Daru jakož i nebezpečí škody na Daru.
4. Veškeré případné správní poplatky a daně v souvislosti s darováním podle této smlouvy jdou k tíži obdarovaného.



IV.
Záruka za jakost

1. Dárce poskytuje Obdarovanému záruku za jakost po dobu 12 měsíců ode dne převzetí Daru.
2. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným a nedbalým zacházením nebo zásahem ze strany obdarovaného. 

Rovněž tak se nevztahuje na závady způsobené vyšší mocí.
3. Obdarovaný je oprávněn uplatnit zjištěné závady oznámením na prodejně Dárce anebo emailem na adrese 

reklamace@hptronic.cz. Seznam prodejen je uveden na webu https://vv\vw.datart.cz/prodeinv/index.html. 
Odstraňování závad bude zahájeno do 3 pracovních dnů po oznámení a lhůta pro odstranění je do 30 dnů od řádného 
zahájení reklamačního řízení.

4. Závady budou odstraněny opravou výrobku, případně si způsob vyřízení reklamace lze sjednat v rámci reklamačního

4.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva slouží jako doklad pro odpočet výše finančního daru od základu daně ve smyslu § 20 odst. 8 zákona 
ě. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, věznění pozdějších předpisů. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně 
neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.
Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany dále 
prohlašují, že na tuto smlouvu se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s ní, což stvrzují svými podpisy.

Ve Zlíně, dne

Dárce:

HP TRONIC Zlín, spolJ s r.o. 
Ing. Daniel Vepeřa, jednatel

V Havlíčkově Brodě, dne.

Obdarovaný:

Domov pro seniory Havlíčkův Brod 
Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka

TRONIC Zlín, spol. s r.o. 
náměstí Práca 2523, 760 01 7!ín 
IČ; 49973053, DIČ: CZ49973053

...... , -42-

Casv-ot.' pfo seniory 
síiivlíckňv Brod,
příspěvková organizace 

Husova 2119 0
5CQ 01 Havlíčkův Brod

mailto:reklamace@hptronic.cz

